АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022 № 1-ПП

О внесении изменений в постановление

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное

Измайлово от 28.12.2018 № 26-ПП

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 3 общих правил

к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и

муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и

подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047, аппарат

Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово постановляет:

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального

округа Северное Измайлово от 28.12.2018 года № 26-ПП «Об утверждении

Порядка определения нормативных затрат на обеспечение функций аппарата

Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово» следующие

изменения:

1.1. Приложение 2, 4, 5, 6, 8, 9 к Порядку определения нормативных затрат

на обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа

Северное Измайлово изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Единой

информационной системе в сфере закупок.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Северное Измайлово Сергеева А.И.

Глава муниципального

округа Северное Измайлово                                                                  А.И. Сергеев

 Приложение 1

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное Измайлово

от 10.01.2022 № 1-ПП

Приложение 2

к Порядку определения нормативных затрат

на обеспечение функций аппарата Совета

депутатов муниципального округа Северное

Измайлово

Нормативы количества и цены обеспечения канцелярскими товарами депутатов Совета депутатов и

сотрудников аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово

№

п/п

Наименование имущества ед. изм. кол-во по норме на

одного работника

период

использования

Предельная цена за

единицу,

рублей

1 Бумага BALLET CLASSIC А4 500Л 80г/м2 кор. 3 год 1600,00

2 Шариковые ручки (синие) шт. 15 год 80,00

3 Набор шариковых ручек (красные, черные,

зеленые)

уп. 1 год
150,00

4 Гелиевые ручки (черные) шт. 2 год 140,00

5 Ручка корректор шт. 2 год 40,00

6 Папка на 2-х кольцах (25 мм) шт. 5 2 года 130,0

7 Папка на 2-х кольцах (35 мм) шт. 5 2 года 150,0

8 Папка на 4-х кольцах (35 мм) шт. 5 2 года 220,0

9 Папка на кольцах (50 мм) шт. 5 2 года 250,0

10 Папка с арочным механизмом (ширина

корешка 50 мм)

шт. 10 год 150,0

11 Папка скоросшиватель а4  шт. 3 год 30,00

12 Папка скоросшиватель с пружинным

механизмом

шт. 2 год 120,0

13 Папка файловая (20 л.) шт. 2 год 150,0

14 Папка адресная (поздравительная) шт. 2 год 550,00

15 Карандаш черно грифельный шт. 10 год 60,00

16 Календари настенные шт. 1 год 200,0

17 Ежедневник датированный шт. 2 год 1000,00

18 Корректирующая жидкость уп. 2 год 130,0

19  Файл- вкладыш (тонкие) уп. 3 год 200,00

20 Папка конверт на кнопке (ф. А4) шт. 5 год 70,00

21 Папка уголок А4 шт. 5 год 60,00

22 Клей канцелярский (карандаш) шт. 3 год 100,00

23 Скобы для степлера № 10 уп. 3 год 100,00

24 Скобы для степлера № 24 уп. 3 год 150,00

25 Степлер №10 шт. 2 2 года 500,00

26 Степлер № 24 шт. 2 2 года 700,00

27 Антистеплер шт. 2 2 года 200,00

28 Степлер № 240 шт. 2 3 года 1200,00

29 Дырокол на 40 листов шт. 1 3 года 1200,00

30 Линейка 20 см. шт. 1 год 80,00

31 Линейка 50 см. шт. 1 год 130,00

32 Клейкая лента (скотч) 48 мм х 66 мм шт. 2 год 130,00

33 Скрепки никелированные (размер 25 мм,

упаковка не менее 100 шт.)

уп. 3 год 100,00

34 Скрепки никелированные (размер 50 мм,

упаковка не менее 100 шт.)

уп. 3 год 200,00

35 Кнопки канцелярские уп. 2 год 80,00

36 Ножницы канцелярские шт. 2 год 300,00

37 Точилка с контейнером для карандашей шт. 2 год 200,00

38 Точилка механическая шт. 1 год 900,00

39 Блок -  кубик для записей (самоклеющийся) шт. 3 год 150,00

40 Закладки самоклеящиеся (стикеры 76х76) шт. 5 год 260,00

41 Закладки самоклеящиеся (цветные) уп. 5 год 100,00

42 Штемпельная краска шт. 1 год 150,00

43 Перманентный маркер (черный) шт. 2 год 150,00

44 Зажим для бумаг размер 15 мм, упаковка не

менее 12 шт.

шт. 1 год 60,00

45  Зажим для бумаг размер 25 мм, упаковка

 не менее 12 шт.

уп. 1 год 10,00

46 Зажим для бумаг размер 51 мм, упаковка не

менее 12 шт.

уп. 1 год 350,00

47 Лоток для бумаг (вертикальный) шт. 3 год 250,00

48 Лоток для бумаги (горизонтальный) шт. 3 год 280,00

49 Канцелярский настольный набор (13

предметов)

шт. 2 год 900,00

50 Батарейки (АА4) уп. 2 год 700,00

51 батарейки (ААА) уп. 2 год 900,00

52 Ластик каучуковый шт.  2 год 60,00

53 Конверты почтовые Е 65 уп. 5 год 200,00

54 Конверт почтовый В 4 уп. 5 год 1200,00

55 Почтовые знаки оплаты (марки) шт. - год 10000,00

56 Адресные папки шт. 12 3 года  24500,00

 Приложение 4

к Порядку определения

нормативных затрат на обеспечение

функций аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное

Измайлово

Нормативы количества и цены обеспечения хозяйственными товарами для функционирования

сотрудников аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово

№ п/п

Наименование имущества ед. изм. кол-во по

норме

период

использования

Предельная цена

по норме, рублей

1 туалетная бумага (12 рулонов) упаковка 30 полгода 7170,00

2 полотенца бумажные листовые упаковка 25 полгода 3250,00

3 освежитель воздуха аэрозольный шт. 15 год 675,00

4 жидкое мыло (5 л.) шт. 3 год 3000,00

5 средство для мытья полов (5 л.) шт. 2 год 1500,00

6 средство для мытья посуды (5 л.) шт. 3 год 900,00

7 средство для мытья стекол (5 л.) шт. 1 год 900,00

8  моющее средство для сантехники  шт. 15 год 3000,00

9 комплект для уборки (щетка +савок) шт. 2 год 1500,00

10 мешки под мусор 30л. рулон 20 год 900,00

11 мешки под мусор 60 л. рулон 10 год 1300,00

12 тряпки для мытья пола шт. 6 год 1020,00

13 салфетки универсальные (6 шт.) упаковка 10 год 450,00

14 салфетки влажные упаковка 5 год 833,00

15 перчатки латексные пара 5 год 500,00

16 швабра  шт. 2 год 1400,00

17 насадка для швабры  шт. 5 год 1250,00

18 веник шт. 2 год 700,00

19 губки для мытья посуды (10 шт. в упаковке) упаковка 10 год 400,00

20 ведро пластиковое шт. 2 год 400,00

21 чистящие салфетки для экранов и пластика шт. 10 год 2000,00

22 корзина для мусора шт. 8 год 910,00

23 стартеры для люминесцентных ламп упаковка 4 год 3600,00

24 лампы люминесцентные коробки по

25 шт.

2 год 3500,00

25 лампа накаливания шт. 30 год 2100,00

26 пластиковая тарелка упаковка 5 год 1250,00

27 пластиковая ложка упаковка 5 год 500,00

28 пластиковая вилка упаковка 5 год 400,00

29 пластиковые стаканы упаковка 5 год 400,00

30 чистящее средство «Пемолюкс» шт. 10 год 800,00

31 коврик входной        шт. 2 год 1200,00

32 вода в бутылках (18,9 литра) шт. 12 год 230,00

33 маски одноразовые медицинские упаковка 1000 год 1200,00

34 огнетушитель шт. 2 год 1980,00

35 перчатки одноразовые упаковка 10 год 2100,00

36 антисептик шт. 10 год 1835,00

37 аптечка первой помощи шт. 1 До 5 лет 756,50

38 батарейки маленькие упаковка 1 год 384,00

39 Батарейки средние упаковка 1 год 759,00

40 батарейки большие упаковка 1 год 650,00

41 Освежитель воздуха шт. 1 До 5 лет 17,55

42 жгут кровоостанавливающий шт. 1 До 5 лет 31,30

43 Перевязочный бинт упаковка 8 До 5 лет 135,40

44 Перевязочный лейкопластырь упаковка 10 До 5 лет 263,00

45 перевязка салфетка упаковка 3 До 5 лет 32,10

46 пластырь  упаковка 5 До 5 лет 86,00

47 пластырь тканевый упаковка 4 До 5 лет 131,60

 Приложение 5

к Порядку определения

нормативных затрат на обеспечение

функций аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное

Измайлово

Нормативы количества и цены обеспечения мебелью, инвентарём, организационно-техническими

средствами служебных помещений аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное

Измайлово

№

п/п

Наименование имущества ед. изм. кол-во по норме Срок полезного

использования

примечания Предельная цена

по норме, рублей

Совет депутатов муниципального округа Северное Измайлово

Зал заседания

1 Конференц-стол шт. 1 7 л.

На кабинет

28000,00

2 Кресло "Джуно"  шт. 13 7 л. 40950,00

3 Стулья металлические для посет. шт 24 7 л. 4515,00

4 Флагшток  шт. 1 7 л. 12000,00

5 Тумба  шт. 1 7 л. 4500,00

6 Тумба для оргтехники шт. 1 7 л. 8500,00

7 Вешалка напольная шт. 3 7 л. 18000,00

8 Корзина под мусор шт. 1 - 100,00

9 Жалюзи на окна комп. 2 до 5 лет 3000,00

10 Шкаф платяной премиум шт 1 7 л. 6553,00

11 Трибуна шт 1 7 л. 5250,00

12 Флаг района округа Измайлово

Северное г. Москвы Т902 100*150

2ст.

шт 1 До 5 лет  4870,00

13 Флаг страны Россия Т902 100*150

2ст.

шт 1 До 5 лет   2000,00

14 Кресло "руководителя" шт 1 7 л.

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово

каб. 1 (секретарь)

1 Шкаф двустворчатый со стеклом шт. 2 7 л.

на кабинет

14000,00

2 Шкаф платяной премиум шт. 2 7 л. 11000,00

3 Стол эргономичный угловой шт. 2 7 л. 9000,00

4 Стулья шт. 3 7 л. 1935,00

5 Кресло шт 2 7 л. 12000,00

6 Корзина под мусор шт. 2 - 200,00

7 Жалюзи на окна комп. 1 до 5 лет 3000,00

8 Сейф железный шт 1 25 л. 5900,00

9 Тумба 4 ящика  шт 2 7 л. 6372,00

каб. 2

1 Стол эргономичный угловой шт. 1 7 л.

на кабинет

4500,00

2 Кресло шт. 1 7 л. 3135,00

3 Стул шт. 2 7 л. 1300,00

4 Тумба для оргтехники  шт. 1 7 л. 7500,00

5 Шкаф двустворчатый со стеклом шт. 2 7 л. 13000,00

6 Шкаф платяной премиум шт. 1 7 л. 8500,00

7 Жалюзи на окна комп. 1 до 5 лет 3000,00

8 Корзина для мусора шт. 1 - 100,00

9 Сейф железный шт 1 25 л. 5900,00

10 Тумба подкатная шт. 1 7 л. 4500,00

каб. 3 (бухгалтерия, юрист)

1 Стол эргономичный угловой шт. 3 7 л.

на кабинет

12900,00

2 Шкаф двустворчатый со стеклом шт. 3 7 л. 19500,00

3 Шкаф гардеробный  шт. 2 7 л. 12000,00

4 Тумба 4 ящика  шт. 3 7 л. 9300,00

5 Стул шт. 2 7 л. 1200,00

6 Сейф железный шт. 2 25 л. 11800,00

7 Кресло шт. 3 7 л. 11000,00

8 Жалюзи на окна комп. 3 до 5 лет 9000,00

9 Тумба шт. 1 7 л. 5220,00

10 Корзина для мусора шт. 2 - 100,00

каб.  4 (кабинет гдавы МО)

1 Стол руководителя 2000*900*750 шт. 1 7 л.

на кабинет

7600,00

2 Стол приставной шт. 1 7 л. 7600,00

3 Сейф железный шт. 1 25 л. 15000,00

4 Кресло руководителя  шт. 1 7 л. 10200,00

5 Флагшток шт. 1 7 л. 3000,00

6 Жалюзи комп. 2 до 5 лет 6000,00

7 Корзина для мусора шт 1 - 50,00

8 Шкаф двустворчатый со стеклом шт. 2 7 28000,00

9 Шкаф гардеробный шт. 1 7 л. 8500,00

10 Стол  шт. 1 7 л. 13000,00

11 Корзина для мусора шт. 1 -  100,00

Архив

1 Стеллажи шт. 10 7 л. на кабинет 35000,00

2 Корзина для мусора шт. 1 - на кабинет 100,00

Коридор

1 Информационный пожарный

стенд

шт. 2 до 3 лет
На кабинет

3600,00

2 Шкаф двустворчатый со стеклом шт 2 до 3 лет 13100,00

3 Стулья шт. 2 до 3 лет 1200,00

4 Тумба для бумаг шт 2 До 3 лет 8300,00

 Приложение 6

к Порядку определения

нормативных затрат на обеспечение

функций аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное

Измайлово

Нормативы количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, МФУ,

копировальных аппаратов, орг.техники для сотрудников аппарат Совета депутатов муниципального

округа Северное Измайлово

№п/п наименование расходных материалов ед. изм. количество

по норме

н 1 чел

 в год

предельная цена

по норме,

рублей

1 Картридж для лазерных принтеров HP CB 435A шт. 3 27000,00

2 Картридж для цветного принтера HP color LaserJet M 254 шт. 4 18000,00

3 Картридж для лазерного. принтеров HP LaserJet CE 278A шт. 3 27000,00

 Приложение 8

к Порядку определения нормативных

затрат на обеспечение функций аппарата

Совета депутатов муниципального округа

Северное Измайлово

Нормативы количества и цены обеспечения организационно-техническими средствами сотрудников и

депутатов муниципального округа Северное Измайлово

№

п/п

Наименование имущества ед. изм. кол-во по норме на одного

работника

Срок полезного

использования

Предельная цена по

норме на одного

работника

1 Комплект (проектор + экран +

акустическая система)

комп. 0.1 5 л. 65000,00

2 Разветвитель USB на 4 порта 4 шт 0.1 3 г. 400,00

3 Флэш-драйв Transcend JetFlash 16Gb 6 шт 0.1 3 г. 840,00

4 Флэш-драйв Transcend JetFlash 8Gb 2 шт 0.1 3 г. 458,00

5 Флэш-драйв Transcend JetFlash 4Gb 5 шт 0.1 5 л. 356,00

6 Ноутбук Acer Aspire S7-191 1 шт 0.1 5 л. 32000,00

7 Телефон 6 шт 0.1 3 г. 300,00

8 Кофемашина SAECO HD 8838 1 шт. 0.1 5 л. 40000,00

9 Микшер BEHRINGER XENYX X

1832USB-EU с кабелем HOSA MCL-

110

1 шт. 0.1 3 г. 3000,00

10 Копир SHARP AR202LD с

девелопером ARМ 160/205/5316

 1 шт. 0.1 5 л. 30600,00

11 Факсимильный аппарат  1 шт. 0.1 3 г. 3000,00

12 Радиомикрофон PROAUDIO WS-

808HT с кабелем HOSA MCL-110

1 шт  0,1 5 л. 17500,00

13 Мини АТС 1 шт. 0.1 5 л. 2700,00

14 Комплект конференционных

микрофонов AF 8800

8 шт 1 5 л. 29800,00

15 Принтер черно белая печать 5 шт. 1 5 л. 10000,00

16 Принтер цветная печать 1 шт. 0.1 5 л. 15600,00

17 Системный блок 4 шт. 1 5 л. 32000,00

18 Клавиатура 5 шт. 1 3 л. 2000,00

19 Мышка 5 шт. 1 3 л. 600,00

20 Кондиционер 5 шт. 1 5 л. 27600,00

21 Сетевой фильтр (пилот) 10шт. 2 3 л. 2000,00

22 Телевизор LED LG 47LA615 =(3D) 2 шт. 0.1 5 л. 31000,00

23 Огнетушитель 5 шт. 1 10 л. 3000,00

24 Радиатор масляный Polaris 5 шт. 1 3 л. 3300,00

25 Видеодомофон 1 шт. 1 5 л. 5000,00

26 Калькулятор CITIZEN SDC812BN 6 шт. 1 3 г. 156,00

27 Бесперебойник для компьютера 4 шт. 1 3 г. 6000,00

28 Холодильник Shivaki Shrf-54CHT 2 шт 1 10 л. 9200,00

  29 Лампа настольная 1 шт. 1 3 г. 1500,00

30 Весы для почты 1 шт. 1 3 г. 10000,00

31 Чайник эл     2 шт. 1 3 г. 3500,00

32 Кабель HDMI 2 шт 1 3 г. 500,00

33 Роутер 5 шт  1 7 л. 1500

34 Телекоммуникационное

оборудование

1 шт 1 3 л. 17000,00

35 Маршрутизатор (роутер) для сервера 1 шт 1 3 л. 3500,00

36 Интернет-шлюз ASUS WL-500W 1 шт  1 3 л. 7800,00

37 Жесткий диск (съемный)-накопитель

информации

2 шт 1 3 л. 3000,00

38 Моноблок AIO Aser Aspire Z3-615

G3240T 4 Gb 500Gb intel HD Graphics

23 FHD DVD

1 шт  1 3 л. 39000,00

39 Видеокамера купольная RVi-Е125

(3,6мм) с каб-кан., каб.КВК+2П0,75,

монтж.ком.

6 шт 1 10 л. 5300,00

40 Видеокамера уличная цветная RVi-

Е165 (3,6мм) с каб-кан.,

каб.КВК+2П0,75, монтж.ком. и гофра

1 шт 1 10 л. 5400,00

41 Акустическая система EUROSOUND

ESM-15BI с кабелем HOSA MCL-110

1 шт 1 7 л. 22150,00

42 Радиотелефон Panasonic KX-Tc-2511

rus

1 шт 1 10 л. 3020,00

43 Термометр инфракрасный 1 шт. 1 10 л. 8026,64

44 Многофункциональный ксерокс

Ricon HP 2014AD

1 шт. 1 10 л. 32015,00

45 Кресло руководителя 1 шт. 1 10 л. 11510,00

46 Флаги 2 шт. 1 10 л. 1890,00

47 Герб 1 шт. 1 10 л. 4490,00

48 Дозатор дезинфекционный  1 шт. 1 10 л. 3829,24

49 Облучатель рециркулятор

медицинский

1 шт. 1 7 л. 23382,00

50 Моноблок Acer aspire C24-962 2 шт. 1 10 л. 99680,00

51 Калькулятор Citezen  5 шт. 1 5 л. 500,00

52 Монитор HP 5 шт. 1 36 л. 14500,00

53 Диск СD-R 1 шт. 1 2 г. 600,00

54 Жесткий диск 1 шт. 1 3 г. 2300,00

 Приложение 9

к Порядку определения нормативных

затрат на обеспечение функций

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное

Измайлово

Нормирование количества и цены обеспечения оборудованием

необходимым для реализации функцией ОМС

№п/п наименование ед.

изм.

Срок полезного

использования

количество  Предельная

цена за

единицу,

рублей

1 комплект видеонаблюдения комп. 5 л. 7 37000,00

2 диктофон шт. 3 г. 1 3000,00

3 пожарная сигнализация комп. 5 л. 10 57000,00

4 флаги шт. 7 л. 2 6500,00

5 бланки аппарата СД МО   уп. 2 г. 6 4500,00

6 бланки СД МО уп. 2 г. 5 4500,00

7 печать аппарат СД МО

Северное Измайлово

шт. 5 л. 1 1500,00

8 печать СД МО Северное

Измайлово

шт. 5 л. 1 2000,00

9 видеодомофон комп. 5 л. 1 5000,00

10 карта района шт. 7 л. 3 5000,00

11 информационные стенды шт. 5 л. 1 800,00

12 кронштейн тройной

(уличный)

шт. 7 л. 1 520,00